
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Приказ

28.08.2020 № 52/Г
г. Верхняя Салда

Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 и И классов МБОУ «СОШ № 3» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», приказом Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 19.12.2018 № 615-Д «О региональной системе оценки качества 
образования Свердловской области», в целях обеспечения подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в МБОУ «СОШ №3» в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить:
1.1. Организацию подготовки к ГИА-9 и ГИА-11 в МБОУ «СОШ № 3» в 2021 году 

заместителю директора по УВР Т.А.Пидоря.
1.2. Организацию и проведение обучающих семинаров с педагогами, классных 

часов, родительских собраний по вопросам ГИА-9 и ГИА-11 заместителю директора по 
УВР, руководителям школьных методических объединений, классным руководителям 9 и 
11 классов МБОУ «СОШ № 3».

1.3. Размещение и своевременное обновление на школьном сайте нормативных, 
инструктивных документов и актов, методических рекомендаций и материалов по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2020-2021 учебном году 
замесчтителю директора по УВР Т.А.Пидоря, ответственному за сайт Зорихину И.Л.

2. Назначить ответственными:
2.1. За работу, связанную с подготовкой распорядительных документов, 

освещением подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11 заместителя директора по УВР 
Т.А.Пидоря.

2.2. За информационную работу на базе библиотеки - педагога-библиотекаря 
Зубову И.А.

7 J еобЧ,,""%<
2.3. За работу, связанную с качественной подготовкой выпускников МБОУ «СОШ 

№ 3» к ГИА-9 и ГИА-11 руководителей ШМО.
3. Контроль исполнения приказа беру н^ себя, z/

Il 5 '

Директор МБОУ «СОШ № 3»:


